

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO

Cifras presentadas en pesos colombianos
 DEL 1 DE NOVIEMBRE DE 2021 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2021



Cuentas	NOTA	Periodo Actual	Periodo Anterior
INGRESO OPERACIONALES		52,014,574,989.26	48,054,476,468.31
INGRESOS FISCALES	17	45,178,166,523.88	42,115,112,099.31
NO TRIBUTARIOS		45,178,168,649.88	42,115,112,099.31
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	17	3,319,013,272.38	2,408,141,497.00
OTRAS TRANSFERENCIAS		3,319,013,272.38	2,408,141,497.00
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	17	3,517,395,189.00	3,531,222,872.00
FONDOS RECIBIDOS		3,507,554,189.00	3,521,668,872.00
CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE		0.00	
GASTOS OPERACIONALES		42,222,158,065.35	25,764,398,013.94
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	18	23,942,139,541.20	20,701,527,751.63
SUELDOS Y SALARIOS		6,796,101,989.00	6,554,799,857.00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS		74,160,050.00	75,475,690.00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS		2,039,080,200.00	1,862,526,626.00
APORTES SOBRE LA NÓMINA		391,155,186.00	372,597,600.00
PRESTACIONES SOCIALES		2,637,169,063.00	2,522,909,316.00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS		755,057,659.00	470,006,199.65
GENERALES		8,961,264,372.56	7,385,457,447.58
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		2,288,151,021.64	1,457,755,015.40
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	18	9,537,534,959.09	1,024,783,718.31
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		341,852,106.67	956,653,381.46
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		98,729,787.15	68,130,336.85
LITIGIOS Y DEMANDAS		9,096,952,975.27	0.00
GASTO PÚBLICO SOCIAL	18	8,742,483,565.06	4,038,086,544.00
MEDIO AMBIENTE		8,742,483,565.06	4,038,086,544.00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		9,792,416,919.91	22,290,078,454.37
OTROS INGRESOS	17	12,933,262,474.82	2,590,506,188.97
FINANCIEROS		5,172,798,273.92	2,587,683,171.70
INGRESOS DIVERSOS		7,760,464,200.90	2,823,017.27
REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR		0.00	0.00
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	18	0.00	0.00
COMISIONES		0.00	0.00
OTROS GASTOS		2,163,249,387.04	1,970,096,893.54
COMISIONES		0.00	0.00
FINANCIEROS		1,156,617,049.89	1,465,763,750.22
GASTOS DIVERSOS		161,565,595.63	388,751,771.76
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES		816,829,157.52	74,517,643.56
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIO		28,237,584.00	41,063,728.00
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO		20,562,430,007.69	22,910,487,749.80

JUAN DAVID ARANGO GARTNER
 Director

MARIA EUGENIA GIRALDO TORO
 Contadora Público
 T.P.No. 136623-T